
 1 

Sportovní komise Rady Jihočeského kraje 
tajemnice: Petra Schinková, tel. 386 720 458, e-mail: schinkova@kraj-jihocesky.cz 

 

České Budějovice 20. prosince 2023 

 

Zápis č. 16/2023 

z 16. jednání Sportovní komise Rady Jihočeského kraje,  

které se konalo dne 19. prosince 2023 od 15:05 do 16:15 hod. 

v salonku restaurace Masné krámy, Krajinská 13, Č. Budějovice  

 

Přítomni: Bc. Zbyněk Sýkora, MBA – předseda, Ing. Jiří Fencl, Mgr. Miroslav Janovský, Zdeněk Kemény, 

 MUDr. Jaromír Kopřiva, JUDr. Ladislav Novotný, Pavel Ounický, Bc. Jiří Popelka, Mgr. Radek 

Sosna 

Omluveni:   Ing. Karel Macků, Mgr. Libor Moravec 

Přizváni:  Mgr. Martin Sláma – vedoucí Oddělení mládeže, tělovýchovy a sportu, OŠMT KÚ JčK 

 Ing. Hana Šímová – vedoucí OŠMT KÚ JčK 

 Mgr. Zdeněk Krátký – manažer Jihočeské krajské organizace ČUS 

 

              
Program jednání: 

1. Dotační programy Jihočeského kraje z oblasti sportu 2024  

2. Informace k anketě Sportovec Jihočeského kraje 2023 

3. Informace k letní Olympiádě dětí a mládeže 2024  

4. Různé 

Jednání zahájil a řídil předseda Z. Sýkora. Přítomno 8 členů, později 9 členů, komise usnášeníschopná. 
Všichni přítomní souhlasili s navrženým programem.  

Bod 1 - Dotační programy Jihočeského kraje z oblasti sportu 2024  

M. Sláma: Celkem 5 DP s celkovou alokací 101 mil. Kč.  

 

1.vlna: zveřejnění 1. 12. 2023, příjem žádostí bude probíhat od 2. 1. do 22. 1. 2024 12:00 hod.  

Pravidla na webu JčK. 

 

O úspěšném podání žádosti je žadatel informován automaticky prostřednictvím e-mailu. Bez povinných příloh 

nelze žádost podat - v případě špatné povinné přílohy bude žadatel administrátorem vyzván k doplnění ve 

lhůtě 3 pracovních dnů – pokud doplní ok, pokud nedoplní bude vyřazen.  

 

Podpora sportovní infrastruktury 35 mil. Kč  

podpora rozvoje sportu na území Jihočeského kraje. Poskytnutí dotace na opravy a rekonstrukce sportovišť. 

Opravy a rekonstrukce zázemí sportovišť. Podpora obnovy vybavení sportovišť vyjma zařízení a strojů sloužící 

k údržbě sportoviště. (oprávnění žadatelé kromě sport. organizací pouze obce a jejich příspěvkové organizace 

do 5 tis. obyvatel - spoluúčast: 50% ) 

 

Opatření č. 1: Rekonstrukce a opravy sportovišť 20 mil. Kč.  

Opatření č. 2: Rekonstrukce a opravy zázemí sportovišť 10 mil. Kč.                                             

Opatření č. 3: Obnova vybavení sportovišť 5 mil. Kč. (mimo sport. vybavení i vybavení na údržbu) 

 

Podpora sportovních aktivit 3 mil. Kč  

Cílem programu je podpora pořádání veřejně přístupných sportovních aktivit a mezinárodních aktivit v oblasti 

sportu. 

 

Opatření č. 1: Veřejně přístupné aktivity 2,4 mil. Kč,  



 2 

Opatření č. 2: Mezinárodní aktivity v oblasti sportu 0,6 mil. Kč 

 

Dotace na reprezentaci Jihočeského kraje v oblasti vědy, mládeže a sportu 5 mil. Kč 

Cílem programu je podpora pořádání aktivit v oblasti vědy, mládeže a sportu na území Jihočeského kraje  

s mezinárodním nebo celorepublikovým významem; podpora účasti jednotlivců, týmů a organizací 

reprezentujících Jihočeský kraj na významných mezinárodních akcích v ČR a zahraničí. 

 

Opatření č. 1: Pořadatelství významných aktivit celorepublikového nebo mezinárodního rozsahu na území 

Jihočeského kraje v oblasti vědy, mládeže a sportu 3,75 mil. Kč.                                            

Opatření č. 2: Reprezentace Jihočeského kraje v oblasti vědy, mládeže a sportu na mezinárodní úrovni v ČR 

a zahraniční 1,25 mil. Kč. 

 

II. vlna: 18.1. 24 schvaluje RK pravidla  

26. 1. 24 zveřejnění pravidel na webu, 26. 2. 24 podávání žádostí - 12. 3. 24 ve 12:00 konec podávání žádostí  

 

Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže, výkonnostního sportu a parasportu 54 mil. Kč 

Úprava pravidel DP na rok 2024: Uznatelné náklady za provedené práce trenéra (OSVČ) budou v rozpočtu 
žádosti o dotaci uvedeny ve službách, zůstává max. podíl 50 % z celkových uznatelných nákladů 

 

2 žádosti v jednom opatření – nelze, každá TJ rozhoduje sama – hodnotící kritéria zjednodušena, rozhodující 

bude počet týmů, na které se žádá a úroveň jejich soutěže. – stejná výše dotace. 

 

Opatření č. 1: Sportovní činnost dětí a mládeže 21 mil. Kč. Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže  

v klubech a oddílech JčK - sportovní organizace se sídlem nebo působností na území Jihočeského kraje 

mohou žádat neinvestiční dotaci na pravidelnou celoroční sportovní činnost s dětmi a mládeží. 

Opatření č. 2: Podpora výchovy talentované mládeže 22 mil. Kč.: Podpora výchovy talentované mládeže  

v rámci systematické přípravy pro vrcholový sport. 

Opatření č. 3 a 4: Mohou žádat právnické osoby se sídlem nebo majoritní působností na území Jihočeského 

kraje, jejichž hlavní činností je sport a tělovýchova na podporu kolektivních sportů v 1. nebo 2. nejvyšší 

celorepublikové soutěži v kategorii dospělých, na podporu jednotlivců, kteří jsou zařazeni do reprezentace 

ČR a na podporu individuálních sportovců v nejvyšší celorepublikové soutěži ČR.   

Opatření č. 3: Podpora výkonnostního sportu - kolektivní sporty 9 mil. Kč. 

Opatření č. 4: Podpora výkonnostního sportu - individuální sporty 1 mil. Kč. 

Opatření č. 5: Aktivity sportovců se zdravotním postižením 1 mil. Kč.                                                                                                                

Podpora celoroční sportovní činnosti zdravotně postižených, která zahrnuje zejména organizační  

a materiálně-technické zabezpečení, účast a organizaci soutěží a dalších aktivit.  

 

Podpora činnosti ČUS a sportovních svazů 4 mil. Kč 

Podpora činnosti krajských sportovních svazů a oblastních komisí za účelem organizace a rozvoje daného 

sportu na území Jihočeského kraje a okresních pracovišť a krajské organizace České unie sportu. 

 

Opatření č. 1: Podpora činnosti krajských sportovních svazů. 1 mil. Kč 

Opatření č. 2: Podpora činnosti České unie sportu. 3 mil. Kč 

 

U s n e s e n í   č. 27/2023/SK-16 

Sportovní komise Rady Jihočeského kraje  

bere na vědomí 

informace k dotačním programům Jihočeského kraje z oblasti sportu 2024. 
8/0/0 

Usnesení bylo přijato. 

 

Bod 2 - Informace k anketě Sportovec Jihočeského kraje 2023 

M. Sláma: Proběhla nominace i hlasování sportovní odbornou porotou. M. Sláma poděkoval členům SK, 

kteří hlasovali. Slavnostní vyhlášení výsledků ankety v DK Metropol proběhne 3. 1. 2024. 

 

 



 3 

Výsledky:  

Jednotlivci (Lurdes Gloria Manuel, Iveta Korešová, Mikuláš Hovorka) 

Kolektivy (VK Jihostroj, Tým mužů basket Sršni Sokol Písek, Muži A Žraloci Ledenice ) 

Objev do 18 let (Adéla Holubová – atletika, Petr Zíka – fotbal, Jakub Šimonek – basket) 

Filip Hoch – zvláštní cena masér Jihostroj (25 let u teamu) 

Pavel Tobiáš (trenér Dynamo ČB) – síň slávy 

 

Sport action s.r.o. - Radek Šilhan - agentura, která zajistí produkci akce.  

Dopr. program – zpěvák Marian Vojtko. 

 

Dále M. Sláma pozval členy SK na vyhlášení ankety. 

 

U s n e s e n í   č. 28/2023/SK-16 

Sportovní komise Rady Jihočeského kraje  

bere na vědomí 

informace k anketě Sportovec Jihočeského kraje 2023. 
8/0/0 

Usnesení bylo přijato. 

 

Bod 3 - Informace k letní Olympiádě dětí a mládeže 2024  

M. Sláma: 20 sportů, 27 sportovišť, termín: 23. -27. 6. 2024, České Budějovice, Tábor, Hluboká nad Vltavou, 

Lišov; 4 193 - přesný počet sportovců, trenérů a vedoucích výprav. Jihočeská výprava -  308 osob – bez 

paraplavce a trenéra. 

Aktuálně na OMTS probíhá příprava: VZ- ceremoniály – Art 4 promotion, koordinace ubytování. 

Koordinace sportů - propozice – hotovo. 

https://www.olympijskytym.cz/odm/odm2024-sporty  

 

Uzavírají se smlouvy včetně rozpočtů s pořadateli sportovních soutěží, pronájmy sportovišť- objednávky, 

Uzavření smluv s pořadatelskými městy, Výstavištěm ČB, Koleje a menzy, objednávky s DM zřizovanými 

Jihočeským krajem ATD…Aktivní komunikace s ČOV - marketing, ČT, propozice, národní svazy… 

 

Pozvání na ODM 2024 platí pro členy SK. Pokud by měl někdo tip na vlajkonoše Jihočeské výpravy, nechť 

se obrátí na OMTS.  

 

M. Sláma – vzhledem ke struktuře financování her by měla být rozhodovací pozice krajů při pořádání her 

silnější. 

Z. Sýkora – je to téma pro Asociaci krajů. 

 

H. Šímová – poděkovala Odd. mládeže, tělovýchovy a sportu za výbornou práci na této rozsáhlé agendě. 

 

U s n e s e n í   č. 29/2023/SK-16 

Sportovní komise Rady Jihočeského kraje  

bere na vědomí 

informace k letní Olympiádě dětí a mládeže 2024. 
8/0/0 

Usnesení bylo přijato. 

 

Příchod – Z. Kemény.  

 

Bod 4 – Různé 

J. Fencl – upozornil na skutečnost, že finanční příspěvky, které Jč kraj vyplácí sportovním klubům z dotačního 

titulu "Pomáháme s kroužky", nejsou v rámci výzvy NSA "Můj klub 2024"  kvalifikovány jako členské příspěvky 

a zájemci s nižšími příjmy by o tom měly být informováni. 

 

https://www.olympijskytym.cz/odm/odm2024-sporty


 4 

Z. Sýkora – sdělil, že NSA se bude zabývat kontrolou a analýzou dat v rejstříku sportu, finance by měly být 

lépe zacílené a plynout těm, kdo opravdu sportují. Dále by podle něj měl vzniknout jeden, centrální rejstřík 

sportů. 

J. Fencl – z rejstříku ČUS jsou data dobře převoditelná. 

 

Příští zasedání komise se bude konat dle Plánu činnosti komise na rok 2024.  
Pozvánky budou včas rozeslány.  
 
Předseda poděkoval přítomným za účast na jednání, které bylo ukončeno v 16:15 hod.  
 
 
Zapsala: Petra Schinková, ověřil: Bc. Zbyněk Sýkora, MBA 


